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Widzimy  … prawie wszystko! 

 

Na początku listopada odbyły 
się wybory do Rady Samorządu 
Uczniowskiego. Przeprowadzo-
no je zgodnie z ordynacją wy-
borczą obowiązującą w ZSP w 
Gołańczy. Komisja w składzie: 
Mateusz Biniewski, Arleta Bud-
ka, Paweł Galuba, Katarzyna 
Jurek, Łukasz Karczewski, Wie-
sława Maćkowska, Kamila 
Szkutnicka, Kamil Szurpit, An-
gelika Śróda, Angelika Wi-
śniewska w dn. 6.11.2013 r. po-
liczyła oddane głosy. Do RSU 
wybrano 6 uczniów, którzy uzy-
skali największą liczbę głosów. 
Na spotkaniu w dn.7.11.2013r. 
RSU wybrała ze swojego grona 
prezydium: Kinga Dettlaff – 
przewodnicząca, Marika Ry-
chlicka - zastępca przewodni-
czącej, Karolina Ślot – sekre-
tarz, Monika Kemnitz – skarb-
nik. 
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Str.2 
 GALERIA ZDJĘĆ 



 

 

1. Czy bycie nauczycielką było Pani marze-

niem? 

Tak, od zawsze chciałam zostać nauczycie-

lem, a w szczególności historii. 

2. W jaki sposób próbuje Pani zainteresować 

uczniów swoim przedmiotem? 

Historia wg mnie jest niesamowicie logicz-

nym przedmiotem i tę  logikę próbuję prze-

kazać moim uczniom. Każde wydarzenie 

miało swoją przyczynę, następnie przebieg 

wywoływał pewne skutki i to jest najważ-

niejsze w historii. Chcę, żeby każdy z moich 

uczniów potrafił połączyć te wszystkie elementy. Lecz przede wszystkim próba 

zainteresowania moim przedmiotem tkwi w mojej pasji do tego przedmiotu i 

mam nadzieję, że uczniowie potrafią to docenić.  

3. Co Pani najbardziej ceni w uczniach?  

W uczniach najbardziej doceniam starania i szczerość. Poza tym cierpliwość      

i uwagę.  

4. Nauczanie historii to Pani wykonywany zawód. Jakie są Pani zainteresowa-

nia? 

 Zainteresowania krążą wokół historii. Jestem w swojej specjalizacji history-

kiem PRL-u i ten okres interesuje mnie najbardziej. Poza tym najlepszą formą 

relaksu codziennego jest filiżanka kawy wypita przy książce, bądź gdy mam 

więcej czasu to podróżowanie i zwiedzanie Polski i odkrywania jej piękna.  

5. Co sądzi Pani o szkole jako instytucji oświatowej? 

Szkoła jest instytucją ze wszech miar  potrzebną, by zaspokoić pęd młodych lu-

dzi do wiedzy. Wg mnie powinna stanowić jednak uzupełnienie doświadczenia, 

jakie zdobywamy w ciągu całego życia.  

Str.3 

Wywiad z Panią Heleną Nowakowską — nauczycielką historii 



 

1. Czy bycie nauczycielką było 

Pani marzeniem? 

Tak to moje marzenie, które pomi-

mo wielu wyrzeczeń udało mi się 

spełnić. 

2. W jaki sposób próbuje Pani za-

interesować uczniów swoim przed-

miotem? 

Przedmiot „Wiedza o społeczeń-

stwie” to moim zdaniem „luźny 

przedmiot”, na którym można wy-

mieniać swoje poglądy. Każdy mo-

że mieć swoje zdanie, które jest 

bardzo cenne. Lekcje, które prowa-

dzę staram się, aby były na zasa-

dzie wymiany poglądów. Przez ta-

ką pogadankę mam nadzieję, że 

lekcje są swobodne, nie nudne, a 

uczniowie z zainteresowaniem przychodzą na lekcję.  

3. Co Pani najbardziej ceni w uczniach?  

W uczniach cenię: pracowitość, sumienność i szczerość.  

4. Nauczanie wiedzy o społeczeństwie to Pani wykonywany zawód. Jakie są Pani za-

interesowania? 

Moje zainteresowania to dobre książki biograficzne, robótki ręczne i pieczenie ciast.  

5. Co sądzi Pani o szkole jako instytucji oświatowej? 

To instytucja, która posiada w pełni wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną. Szkoła ja-

ko instytucja jest otwarta dla uczniów jednak oni nie potrafią w pełni tego wykorzy-

stać. Mam jednak nadzieję, że te umiejętności, które posiadają będą im przydatne w 

późniejszej edukacji i w życiu.  

Str. 4 Wywiad z Panią Anastazją Nogalską- Śmigielską, nauczycielką 

wiedzy o społeczeństwie. 



 

 

1.Czy bycie nauczycielką było Pani ma-

rzeniem? 
Tak. To było jedno z moich marzeń z dzie-

ciństwa. 

 

2. W jaki sposób próbuje Pani zaintere-

sować uczniów swoim przedmiotem? 
Obecnie uczniom nie wystarczają 
już ,,suche" wykłady prowadzone przez 

nauczyciela. Podczas tak prowadzonych 

zajęć trudno jest się uczniom skoncentro-
wać i wsłuchiwać się przez całe 45 minut 

lekcji w każde wypowiedziane słowo 

przez nauczyciela. Dlatego też staram się 
prowadzić zajęcia swoje z wykorzystaniem tablicy interaktywnej, prezentacji 

i foliogramów multimedialnych oraz multibooków. 

 

3.Co Pani w uczniach ceni najbardziej? 
W uczniach cenię zaangażowanie i aktywność na lekcji. Lubię, gdy ucznio-

wie myślą samodzielnie, rozwiązują problemy, dyskutują i zadają pytania na 
dany temat. 

 

4. Jakie są Pani zainteresowania? 
Interesuję się chemią i genetyką. W wolnym czasie lubię czytać kryminały. 

 

5. Co sądzi Pani o szkole jako instytucji oświatowej? 
Szkoła powinna być miejscem rozwoju dzieci i młodzieży - intelektualnego i 

duchowego. Powinna dawać wsparcie rodzicom w procesie wychowania i 
opieki - zarówno pedagogicznie jak i prawnie. Szkoła powinna być instytucją, 

w której nauczyciele realizują swoją zawodową pasję. Bardzo ważne jest, aby 

wszystkie podmioty: uczniowie, nauczyciele i rodzice współpracowali ze so-
bą. 

Str.5 Wywiad z panią Martą Dominikowską- nauczycielką biologii 



 

 

 

11 listopada poczet sztandarowy ZSP uczestniczył w uroczystych, miejsko-gminnych obchodach 

Narodowego Święta Niepodległości, najpierw we mszy św. w kościele w Gołańczy, a następnie na 

Rynku (przemarsz z kościoła i uroczysty apel). Delegacja pracowników ZSP złożyła pod Pomni-

kiem Poległych wiązankę kwiatów. Dzień później młodzież pod kierunkiem nauczycielki historii 

p. Heleny Nowakowskiej i p. Marcina Semraua przygotowała apel upamiętniający ten dzień.  Prze-

prowadzono sondę „uliczną” na temat wiedzy społeczeństwa o dniu, w którym obchodzimy Naro-

dowe Święto Niepodległości. Uczniowie zaśpiewali kilka pieśni patriotycznych, Bartek Goliński 

pięknie zagrał na saksofonie, a p. M. Semrau na pianinie. Dekorację przygotowała G. Bonikowska. 

Uczniowie biorący udział w występie: Paulina Kranz, Magdalena Kuklińska, Monika Kemnitz, Pa-

trycja Głusiec, Kamil Kowalski, Gracjan Smaruj, Tomasz Owczarzak, Aneta Wachowiak, Bartosz 

Goliński, Michał Grzegorek, Eryk Koralewski, Dominik Herfor, Kamil Tomaszewski, Dawid Sala, 

Patryk Cybulski, Kamil Szurpit. 

Str. 6 NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 



 

Str.  7 Światowy Dzień Rzucania Palenia - 20.11.2014 

Pracownicy SANEPIDU z Wągrowca propagowali w ZSP akcję rzucania pa-

lenia. Problem palenia jest bowiem widoczny także wśród uczniów szkół po-

nadgimnazjalnych. Uczniowie zostali poinformowani o skutkach palenia ty-
toniu. Mogli zbadać poziom zagrożenia dla  swojego organizmu, a także 

wziąć udział w konkursie na ten temat. 

Być może w uczniach, którzy dowiedzieli się o swoim uzależnieniu wzbudzi 
się refleksja, czy dla wątpliwej chwili „przyjemności” warto narażać siebie     

i innych (biernych palaczy) na wiele chorób. 



 

Str.8 

17 listopada Mistrzowie Powiatu z ZSP w Gołańczy uczestniczyli w Mi-

strzostwach Rejonu Pilskiego w Drużynowym Tenisie Stołowym Chłopców. 

Po bardzo wyrównanych pojedynkach z przeciwnikami nasza reprezentacja 

zajęła czwarte miejsce. Chłopcy pokonali zespół ze Złotowa, a pozostałe 

przegrane mecze zakończyły się wynikami 3:4. Najlepszym zawodnikiem 

naszej drużyny był Kamil Baczyński, który „oddał” tylko jeden mecz. Po-

zostali zawodnicy to Maciej Hojnacki i Adrian Fit. 

Mistrzostwa Rejonu Pilskiego w Drużynowym Tenisie Stołowym  

Chłopców 



 

Str.  9 

STYPENDYSTA PO RAZ TRZECI 

Stypendium Prezesa Rady 
Ministrów – to zaszczytne 
wyróżnienie, już po raz 
trzeci,  otrzymał Mateusz 
Szkudlarz z kl. IV Techni-

kum z ZespołuSzkół Ponadgimnazjalnych w 
Gołańczy. Serdecznie gratulujemy Mateuszowi, 
ale także nauczycielom i rodzicom, którzy są 
współtwórcami jego sukcesu. Mateusz intere-
suje się nowymi technologiami, sportem, czyta 
książki fantasy i komiksy. Stypendium prze-
znacza przede wszystkim na książki oraz po-
znawanie nowych technologii. Jego plany na 
przyszłość to studia na politechnice bądź w 
szkole oficerskiej. Jak twierdzi Mateusz,  to 
właśnie teraz chce jak najwięcej dowiedzieć się 
o otaczającym świecie, a studia ukierunkują je-
go przyszłość. Życzymy powodzenia w realiza-
cji planów i gratulujemy sukcesów. 

 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalych 

Gazeta Szkolna - Spojrzenie 

ul.Walki Młodych 35 

62-130 Gołańcz 
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Jesteśmy w sieci Web! 

example.com 

5 listopada młodzież z Technikum - żywienia i usług gastronomicz-

nych wraz z opiekunami p. R. Tomaszewską i I. Zmudzińską, udała 

się do Gimnazjum w Gołańczy z zaproszeniem na „Mikołajkową 

imprezę”. Odbędzie się ona 6 grudnia od godz. 10.00 w ZSP i ma 

na celu promocję tego właśnie kierunku kształcenia.  Na uczniów 

czekają konkursy, niespodzianki, poczęstunek, wspólne rozmowy     

i zabawa.  

ZAPRASZAMY i czekamy na WAS! Do zobaczenia 

ZAPRASZAMY DO TECHNIKUM 


